1
 2
 3

ATA Nº 018/2012                4
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO 5

 6
Aos vinte e oito dias do mês de junho do ano de dois mil e doze, às 09:30 (nove horas e trinta  7
minutos) teve início, na sede do PREVIMPA, situada na Rua Uruguai, 277 – 6º andar, a 8
tricentésima  quadragésima sétima reunião do Conselho de Administração, sendo a décima terceira  9
extraordinária. Presidiram a mesa os conselheiros, Pedro Luis da Silva Vargas, como Presidente e 10
Eros Miguel Sadowoy Martins como Secretário. Estiveram presentes os conselheiros titulares,  11
Eduardo Kreuzer, Francisco José Menezes da Silva, Luiz Fernando Rigotti, Marilena Ruschel da 12
Cunha, Ricardo Zucareli Pulvirenti, Sueli de Fátima Mousquer e os conselheiros suplentes, André 13
Brum de Sá, Adão Tadeu Gomes de Oliveira, Luiz Carlos da Encarnação Pinto,  José Marcelino 14
Heck e Manuel Roberto Escobar. Justificaram ausência os conselheiros: Adelto Rohr, Fatima 15
Regina Carlos Saikoski, Sérgio Luiz Brum, Pedro Martins e Marisa Ney Santos de Pinho. Aberta a 16
sessão, o presidente comunicou que a secretária Fatima Regina Carlos Saikoski não participará 17
desta sessão por motivos de trabalho, assim solicitou um voluntário para secretariar os trabalhos. O 18
conselheiro Eros Miguel Sadowoy Martins prontificou-se a secretariar, sendo aprovados por todos, 19
o conselheiro foi nomeado secretário had-hoc. O Presidente informou que imediatamente abordaria  20
a pauta específica da reunião. Logo, apresentou o processo 009.003805.11.5 – assunto: contrato de 21
locação do 14º andar do prédio 277 da rua Uruguai para instalação da Perícia Médica do 22
Departamento e solicitou voluntários para a formação de Comissão ressaltando que o relato deverá 23
ser na próxima sessão do dia 03/07/2012. Os conselheiros Eros Miguel Sadowoy Martins, Francisco 24
José Menezes da Silva e Ricardo Zucareli Pulvirenti prontificara-se a formar a Comissão, sendo 25
aceito por todos os conselheiros presentes. Atendida a ordem do dia para esta sessão extraordinária 26
o Presidente encerrou a sessão às 09:35h e foi lavrada a presente Ata que vai assinada por mim Eros 27
Miguel Sadowoy Martins, conselheiro/secretário de mesa e pelos demais presentes. 28

29
 30
Pedro Luiz da Silva Vargas – Presidente           Eros Miguel Sadowoy Martins - Secretário  31
 32
 33
Eduardo Kreuzer                                                      Francisco José Menezes da Silva   34
   35
 36
Luiz Fernando Rigotti                                               Marilena Ruschel da Cunha 37
  38
 39
Ricardo Zucareli Pulvirenti                                       Sueli de Fátima Mousquer 40
 41
 42
André Brum de Sá                                                      Adão Tadeu Gomes de Oliveira 43
 44
 45
Luiz Carlos da Encarnação Pinto                               José Marcelino Heck 46
 47
 48
Manuel Roberto Escobar                                           49

PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO ALEGRE
DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE PREVIDÊNCIA DOS
SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE PORTO ALEGRE.
CONSELHO DE ADMINISTRAÇÃO